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“SIGURIA NE RRUGË DHE RRUGA PËR BE”

Prishtinë, 22 dhe 23 Janar 2014

Aktivitetet e zhvilluara nga Policia e Kosovës
për sigurinë në rrugësi dhe trendi

vjetor i aksidenteve në trafik



 8 601 km rrugë të asfaltuara
 79 km i takojnë autostradës “Dr. Ibrahim RUGOVA”
 647 km rrugë magjistrale
 1 304 km rrugë regjionale
 6 571 km rrugë lokale

Përmbledhje e shkurtër e të dhënave statistikore

Kosova me sipërfaqe prej 10,887 km dhe 1,733,872 banor ka:2

 8 601 km rrugë të asfaltuara
 79 km i takojnë autostradës “Dr. Ibrahim RUGOVA”
 647 km rrugë magjistrale
 1 304 km rrugë regjionale
 6 571 km rrugë lokale

 280 000 automjete të regjistruara

 440 000 patentë shofer të lëshuara

Numri i automjeteve dhe patentë shoferëve në RKS:
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Numri i aksidenteve fatale dhe me persona të vdekur, 2002-2013

Numri i aksidenteve me lëndime dhe me persona të lënduar 2002 2013
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Dekada e veprimit për siguri rrugore 2011-2020

Persona të vdekur
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Për të arritur këtë rekomandim në Republikën e Kosovës numri i personave të
vdekur në vitin 2020 duhet të bie në 78. Ndërsa, deri në vitin 2013, është si në vijim:

Viti 2011 2012 2013 2014 ... 2020
Persona të

vdekur 157 121 119 ? ... 78

Për 100 000
banorë 8.7 6.7 6.6 ? ?

















FALEMINDERIT


